Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 154/2017, da Adesão a Ata de Registro
de Preço - ARP nº 007/2017, relativa ao Pregão Presencial (SRP) nº 007/2017, – Prefeitura Municipal
de Brejinho/RN, destinado ao Registro de Preços para “Contratação de empresa especializada para
prestação parcelada de serviços gráficos”, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital de
contrato e no item de especificação e quantidades abaixo discriminadas.

DECLARA, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços,
subsequentes a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem
substancialmente o objeto e o quantitativo.

EMPRESA: P. F. OLIVEIRA
CNPJ: 70.162.680/0001-25
ENDEREÇO: Avenida Rio Branco, 335 – Ribeira, 59.012-000

OBJETO

“Contratação de empresa especializada para prestação parcelada de serviços gráficos”.

ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

Item Especificação Qtd. Und
Vlr.

Unitário
Vlr. Total

1
FORMULÁRIOS DE FICHA INDIVIDUAL, 1X1 COR, F/V, TAM.
21X29, 7CM. PAPEL PESO 90G

15.000 UND R$ 0,15 R$ 2.250,00

2
FORMULÁRIO DE FICHA DE
ENCAMINHAMENTO/REFERÊNCIA, TAM. 21X29,7CM, F/V,
1X1 COR, PAPEL PESO 90G.

15.000 UND R$ 0,15 R$ 2.250,00

3
FICHA DE  BOLETIM  DE  ATENDIMENTO  COM  URGÊNCIA,
TAM 21X29,7 CM, F/V, 1X1 COR, PAPEL PESO 90G

15.000 UND R$ 0,15 R$ 2.250,00

4
FICHA VISITA DOMICILIAR, 3X0 COR, TAM. 10X15 CM.
PAPEL 120G

10.000 UND R$ 0,15 R$ 1.500,00

5
FORMULÁRIO DE MAPA DE ACOMPANHAMENTO, 1X0 COR,
TAM. 21X29,7 CM. PAPEL PESO 90G

10.000 UND R$ 0,15 R$ 1.500,00

6
JOGOS DE BOLETIM DE DOSES APLICADAS, COM  8 VIAS
CADA, F/V. 1X0 CORES, PAPEL 90G

5.000 UND R$ 0,98 R$ 4.900,00

7
FORMULÁRIO DE RESUMO DIÁRIO, 1X1 COR, 100X1 TAM.
21X29,7CM. F/V PAPEL 90 G

15.000 UND R$ 0,15 R$ 2.250,00

8
FORMULÁRIOS DE CONTROLE DE ATENDIMENTOS, 1X1, 1
COR, F/V, PAPEL PESO 90G

15.000 UND R$ 0,15 R$ 2.250,00

9
FORMULÁRIOS   DE   FICHA DE ACOMPANHAMENTO, 1X1
COR. TAM. 21X29,7CM, 3X0 CORES, PAPEL PESO 90G

15.000 UND R$ 0,15 R$ 2.250,00

10
FORMULÁRIOS DE CONTROLE DE EDMIAS, 1X1 COR, TAM.
21X29,7CM. 3X0 CORES, PAPEL PESO 90G

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

11
FORMULÁRIOS DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CITO
PATOLÓGICO, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, TAM. 21X29,7
CM. PAPEL PESO 90G

10.000 UND R$ 0,15 R$ 1.500,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br

12
FORMULÁRIOS DE FICHA DE CONTROLE DA
TUBERCULOSE, 100X1, TAM. 21X29,7CM. 3X0 CORES,
PAPEL PESO 90G

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

13
FORMULÁRIOS DE FICHA PARA DIAGNOSTICO
SOROLÓGICO, 1X1 COR, TAM. 21X29,7CM, PAPEL PESO 90
G

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

14
FICHA DE CONTROLE DA DENGUE, (PNCO), 100X1, TAM.
21X29,7CM. 3X0 CORES, PAPEL PESO 90G

10.000 UND R$ 0,15 R$ 1.500,00

15
FORMU L Á R I O S   D E   B O L E T I M   D E   P R O D U Ç Ã
O AMBULATORIAL, 100X1, 3X0 CORES, TAM. 21X29,7 CM.
PAPEL PESO 90G

10.000 UND R$ 0,15 R$ 1.500,00

16
FICHA DE SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL, 100X1, 3X0 CORES, TAM. 21X29,7 CM.
PAPEL PESO 90G

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

17
FICHA DE NOTIFICAÇÃO (SINAN), F/V, 100X1, TAM 100X1,
TAM. 21X15CM, 1 COR, PAPEL PESO 90G

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

18
FICHA DE TESTE DO PEZINHO, 100X1,3X0 CORES PAPEL
PESO 75 G, TAM. 21X29,7 CM. PESO 90 G

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

19
FICHA CONTROLE DE ATENDIMENTO, F/V, 100/1, 3X0
CORES PAPEL PESO 75G TAM. 21X29,7 CM

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

20
FICHA DIÁRIA DE ADMNISTRAÇÃO DE VITAMINA "A", EM
CRIANÇAS 1X1 COR, TAM.21X29,7CM, PAPEL PESO 90G

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

21
FORMULÁRIOS PLANILHA DE ANOTAÇÕES DE NASCIDOS
VIVOS

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

22 FICHA DE CADASTRO DE GESTANTES 5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

23
FORMULÁRIOS DE BOLETIM DE PRODUÇÃO
AMBULATORIAL

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

24
FORMULÁRIOS DE FICHA INDIVIDUAL DA GESTANTE E
PUÉRPERA

5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

25 CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA 10.000 UND R$ 0,10 R$ 1.000,00

26 FICHA INDIVIDUAL "PROGRAMA VIVER MAIS" 10.000 UND R$ 0,20 R$ 2.000,00

27 FICHAS DE MONITORAMENTO DE DOENÇAS 5.000 UND R$ 0,20 R$ 1.000,00

28 FICHAS DE SAÚDE BUCAL 5.000 UND R$ 0,20 R$ 1.000,00

29
FICHAS DE MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DO
AGENTE COMUNITÁRIO

10.000 UND R$ 0,15 R$ 1.500,00

30 CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA (MAS) 5.000 UND R$ 0,50 R$ 2.500,00

31 CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA (FEM) 5.000 UND R$ 0,50 R$ 2.500,00

32 ENVELOPES PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (ABERTA) 5.000 UND R$ 1,00 R$ 5.000,00

33 CARTÃO DE MATRICULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA 5.000 UND R$ 0,40 R$ 2.000,00

34
CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO/
DIABÉTICO

5.000 UND R$ 0,40 R$ 2.000,00

35 CARTÃO DE VACINA ADULTO 5.000 UND R$ 0,40 R$ 2.000,00

36 CARTÃO DE VACINA GESTANTE 5.000 UND R$ 0,40 R$ 2.000,00

37 FORMULÁRIOS DE RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE 5.000 UND  R$ 0,15 R$ 750,00

38 FICHA DE EXAMES CITO PATOLÓGICO - COLO DE ÚTERO 5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

39 FICHA DE LAUDO MEDICO PARA APLICAÇÃO DE APAC. 5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

40 FORMULÁRIO CADASTRO DA FAMÍLIA FICHA 5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

41 FICHA "PLANILHA DE BUSCA ATIVA EM SAÚDE MENTAL" 5.000 UND R$ 0,15 R$ 750,00

42 BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 1.000 UND R$ 4,00 R$ 4.000,00

43 BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 200 UND R$ 4,00 R$ 800,00

44 TALÕES DE NOTIFICAÇÃO (RECEITUÁRIO AZUL) 400 UND R$ 4,00 R$ 1.600,00

45
BLOCOS DE FORMULÁRIO CADASTRO DE
DIABETICO/HIPERTENSO

200 UND R$ 10,00 R$ 2.000,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br

46 BLOCOS DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 500 UND R$ 6,00 R$ 3.000,00

47 FORMULÁRIOS E-SUAS FRENTE E VERSO 45.000 UND R$ 0,15 R$ 6.750,00

48 CARTILHAS PRONTUÁRIO 2.000 UND R$ 6,00 R$ 12.000,00

48 ADESIVOS 500 UND R$ 65,00 R$ 32.500,00

50 BANNERS/FAIXAS E PAINÉIS 500 M2 R$ 75,00 R$ 37.500,00

51 CÓPIAS COLORIDAS TAM.A4 5.000 UND  R$ 1,50 R$ 7.500,00

52 CÓPIAS P/B, TAM.A4 30.000 UND R$ 0,10 R$ 3.000,00

53 FOLDERS EDUCATIVO 20.000 UND R$ 0,40 R$ 8.000,00

54 CARTAZES PARA CAMPANHAS 5.000 UND R$ 0,50 R$ 2.500,00

55 PANFLETOS EDUCATIVOS. 20.000 UND R$ 0,20 R$ 4.000,00

56 APOSTILAS EDUCATIVAS. 4.000 UND R$ 4,00 R$ 16.000,00

57 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PASTAS COM BOLSO 5.000 UND R$ 0,80 R$ 4.000,00

58 BLOCOS DE PEDIDO DE MATÉRIAS/SERVIÇOS. 400 UND R$ 6,00 R$ 2.400,00

59 PLACA EM LONA TIPO NIGHT DAY 500 M2 R$ 125,00 R$ 62.500,00

TOTAL R$ 273.200,00

Bom Jesus/RN, 14 de junho de 2017.

Clécio da Câmara Azevedo
Prefeito Municipal

Pedro Fausto de Oliveira
Administrador / Empresa

CPF: 498.289.914-20